ニュースレポート

令和５年 ２月１５日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル   令和５年トルコ地震兵庫県義援金の募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和５年トルコ地震兵庫県義援金の募集について

日  時

令和５年２月１０日（金曜日）から当面の間

場所・住所

市役所庁舎（社会福祉課窓口、市民対話課窓口）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和５年２月６日にトルコ共和国で大きな地震が発生し、同国に甚大な被害をもた

らしました。

 兵庫県、兵庫県議会、地方４団体が中心となり、「令和５年トルコ地震兵庫県義援

金募集委員会」を設立し、被災された方々への支援のため、義援金の募集を行ってい

ます。赤穂市役所においても以下のとおり、募金箱を設置し、義援金の受付を行って

います。

 受付期間：令和５年２月１０日（金曜日）から当面の間

 募金箱設置場所：市役所庁舎（社会福祉課窓口、市民対話課窓口前）

問い合わせ先

部課係名：市長公室 危機管理担当

担当者名：廣井・齋藤

電 話：0791-43-6866  内線（ ２３６３ ）

F A X：0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市